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AKT THEMELIMI I SHOQERISE TREGTARE
“DREAM TRAVEL & TOURS” sh.p.k

Trang, mé daté 05/12/2024
NENI 1

Shogéria Tregtare “DREAM TRAVEL & TOURS™ sh.p.k (né vazhdim Shoqéria) formohet si
shogéri tregtare sipas ligjit 9901 e datés 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™ t€
ndryshuar dhe do té funksionojé né bazé té kétij akti themelimi dhe statutit t& miratuar prej saj.

NENI 2 - EMRI I SHOQERISE

Shogéria, do té dalé né qarkullimin juridiko - civil me emrin “DREAM TRAVEL & TOURS”
sh.p.k.

NENI 3 - OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shogéria do te keté si objekt ushtrimin e té gjitha veprimtarive t& méposhtme:
- Ushirim i veprimtarisé se lire private ne fushén e turizmit ne pérputhje me legjislacionin ne fuqi;

- Organizim i grupeve te ndryshme turistike vendas dhe te huaj dhe kryerja e guidave turistike me
ta brenda dhe jashte vendit;

- Akomodimi 1 grupeve te ndryshme turistike ne hotele, fshatra turistike, kampingje, shtepi
pushimi, restorante. etj.

- Shogerim me/pa perkthyes dhe me/pa cicerone i grupeve te ndryshme turistike ne guidat e tyre
brenda dhe jashte vendit;

- Agjensi per shitjen e biletave te udhetimit per mjetet e transports ajror, detar, hekurudhor dhe
tokesor sipas marreveshjeve te bera me persona te ndryshem fizike dhe juridike vendas dhe te huaj
ne perputhje me legjislacionin ne fuqi;

- Organizim dhe kryerje e sherbimit te ndermjetesimit, te perfagesimit dhe te komisionerise me
persona fizike dhe juridike vendas dhe te huaj per kryerjen e veprimtarive te ndryshme turistike;

- Organizimi dhe kryerja e propagandas dhe reklames turistike me mjetet e ndryshme te
informacionit te lejuar:
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Oceanizim dhe kryerje e vepimtarive te ndryshme me tueiste vendas dhe te huaj, sic hipize
motociklizem, g makinash, bicikletash, et

Oz dhe kryerje ¢ (ransportimil e turisteve vendas dhe te huaj me mjete te ndryshme te
transportit ajror, detar, hekurudhor dhie tokesor shieteror apo prival, te vet shogerise apo te tfmrrd
me qira (renta car) ne (e gjithe territorin e Republikes se Shyiperise dhe jashte saj, ne perputhje me

lepjistacionin e lejuar,

- Aplikim vizash, - Marketing Online, - Sherbim Pagesash, - Siguracione, - Shitje - Blerje mallrat
¢ ndrvshem,

NENI 4 - SELIA E SHOQERISIE

Sclia ¢ Shoqérisé ndodhet né adresén: Bulevardi "Déshmorét ¢ Kombit" , Twin Towers, Tower
B3, kati 5, prant BLC, Tirané.

NENI 5 - KAPITALI T SHOQIRISIE

Kapitali themeltar i shoqérisé do & jet@ i pérbéré nga kontributi i ortakéve themelues (€ késaj
Shogérie, né para né verén 100.000 Lek. Kapitali ndahet né dy (2) pjesé dhe pronésia e kuotave
nga ortakét ¢ shoqérisé vijon si mé poshté:

I.  Nir Qafa, lindur né Berat, mé 09/06/1978, shtetas Shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit
me nr. 0332763406, zotéron 50% té shogérisé, e barabarté me njé pjesé, me njé vleré té
pérgjithshme prej (50.000) leké.

2. Armir Jangulli, lindur né Godvi, Bulgizé mé 12.09.1996, shtetas shgiptar, mbajtés i
letérnjoflimit me nr.038961234 zotéron 50% té shoqérisé, e barabarté me njé pjesé, me
njé vleré té pérgjithshme prej (50.000) leké.

Kapilali themeltar &hté investuar nga ortakét themelues né total. Vlerésimi dhe pagesa e kapitalit
themeltar éshté kryer nga Ortakét Themelues.

NENI 6 - KOHEZGJATJA E SHOQIERISE

Shogcria zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat kohor té pacaktuar. Afati i veprimtarisé fillon mbas
regjistrimit 1€ Shoqérisé né Regjistrin Tregtar.
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NENI7 - ORGANET DREJTUESE,

Duke jureteruar Tigjit ne, 9901, datd 1470472008 *Pir Tregtardt dhe Shogéntd Tregptare”, organet

drejtuese 1@ shogdrisd jand si mdt poshe vijon:
[ Asamblejace Pergjithshme e Ortakive - organi m& i lartd vendimmarrds:
2o Administratori < organi ek zekutly dhe administrativ shoqirisd,

MEny e ¢ organizimit @ tyre dhe funksionimit &shie e plreaktuar né Statutin ¢ Shogdrisé,
Shogdrin do @ administrohet nga Administratori, i cilét zijidhet pér & afat pesé vjegar me (¢
drejte rizgjedhjeje.

Administratori i pard i Shoqéris¢ &shed Armir Jangulli, shtetas Shqiptar, i Lindur né Bulgize, mé
12.09.1996, me nr, personal J60912011C, person madhor me zotési 1@ ploté juridike pér ¢
veprine, me nje afat emérimi prej S (pese) vitesh, afat ky fillon nga data e regjistrimit (¢ shogérisé
prant Qendrés Kombitare (& Biznesit. Shogéria pérfaqésohet para ¢do organi administrativ,
Riyqésor, enti publik apo privat dhe n& marrédhénie me té tretét nga administratori, i ¢ili i ushtron
K&t (@ drejta nd perputhje me Statutin ¢ shoqéris¢ dhe legjislacionin né fugi.

NENI 8

Lkspertét kontabel @& autorizuar & Shoqérisé do & emérohen né pérputhje me ligjin né fuqi dhe
pér ¢do vit financiar vjetor pér veprimtaring ¢ shoqérisé. Shogéria do & emérojé ckspertin
Kontabél,

NENI9

Ortakét themelues mund @ vendosin me vullnetin e tyre. pér pjesémarrjen né Shogéri (¢ tjera dhe
@& Krijojnd ¢do Hoj aktiviteti Gewr privat, me pérjashtim t¢ kufizimeve t& pércaktuara me ligj.

NENI 10

Organizimi dhe funksionimi i shoqéris¢, ngritjia ¢ degéve apo filialeve & saj, do t& bshet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pé&rkatts dhe statutit,

NENI 11

Ortakét detyrohen (& ruajné sckretin e themelimit dhe t& veprimtarisé s¢ Shoqéris¢. T& pundsuarit
dhe t¢ ngarkuarit me drejtimin e Shoqérisé mbajné pergjegjési dhe detyrohen @ zhdémtojné
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Shoqériné pér démet qé i jané shkaktuar pér faj t€ tyre gjaté ushtrimit 1€ veprimtarisé sé tyre.

NENI 12 - ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

o midis ortakéve dhe Shoqérisé dhe 1€ cilét

idis ortakéve ap
riné do té zgjidhen nga

Mosmarréveshjet € mund té lindin mi
dhim i raporteve té tyre me shoqé

mund té kené si objekt (€ drejta si rmje
Gjykatae Rrethit Gjygésor Tirané.

NENI 13 - DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Akt i Themelimit hartohet né 3 (tre) kopje né gjuhén shqipe.

ORTAKU ORTAKU

llea& Armir Jangulli
a” 6 fomir f pall
(emer, mb:emer,,ﬁrme): J ( mar(mb mer. lirme)
——e c < rme
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